Ccncessió d'un violati de mil sous barcelonesos a 
n'en Ramon Vicens tn remuneració de set-

veis prestali 

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie 
Majoricarum Sanlinie et Corcise, comesque 
Barchinone, fidelibus suis procuratoribus ge 
neralibus reddituum et jurium n >strorum chi 
tatis et regni Majoricarum, salutem et graoiam. 
Mandatum vobis fecisse recolimus infrascrip 
turn. Petrus, Dei gratia rex Aragonum etc. ob-
tentu servitiorum per vos Kavmundum Vin-
centii de domo nostra nobis tìdcliter prestito-
rum, tenore presentis damns concedimus et 
assignamus vobis mille solidos barchinonen-
sium habendos et percipiendos singulis annis 
quamdiu vixeritis super nostris redditibus ci vi¬ 
tatis et regni Majoricarum et aliis juribus qui 
buscumque. Mandantes hujus serie procurato
ribus nostris generalibus reddituum et jurium 
predictorum presentibus et futtiris, quatenus 
vos atit cui volueritis loco vestiti quamdiu \ i . 
xeritis respondeant annuatini de mille solidis 
antefatis; et a vobis in solutionibus singulis re 
cuperent apochas in quibus de concessione et 
assignatione hujusmodi fiat mencio Mandamus 
etiam gubernatori nostro generali ejusdem regni 
ceterisque officiatibus nostris presentibus et 
futuris, quod concessionem et assignationem 
nostram hujusmodi tirmam teneantet observent 
et faciant observari et non contraveniant qua-
vis causa. In ctijus rei testimonium presentem 
sigillo nostro pendenti antiquo, quia sigilla nova 
nondum fieri feceramus, jussimus comuniri. 
Data Barellinone quarto nonas julii anno subs-

cripto Quod minime sicut asseritur compie 
vistis: (pio circa cum de nostra intentione pro¬ 
cedat quod ipsum mandatum omnimode com 
pleatur, vobis expresse mandamus quatenus 
i ! Iuci et alia supra contenta, cessante contradic-
tione qualibet, observetis Data Barchinone vij 
kalendas marcii anno Domini M.° CCC qua
dragesimo tertio A. Vie. Rex P. 

Arx. del RI. Patrim. Lib. Litt. reg. an. 
1364 ad 63 fol 12. 

XIII 
3 1 de maig 1 3 4 3 

Nombrament de'n Arnau de Etili governador 
de Mallorca 

Nos Petrus Dei gratia etc Sedulis cogita-
tiones meditantes quo 1 status terrarim omnium 
qui bus actore Domino presidemns tune salu-
brius in dulcedine pacis et explendore justicie, 
que regnorum omnium sunt precipua funda
menta, dirigitur et in prosperis conservatur cum 
eisdem rectores justi et experti officiales et 
providi preferuntur. Cum itaque sit operum 
continua exhibitione probatuni, vos nobi-
lem et dilectum nostrum Arnaldum de Erillo 
fore eminenti strenuitate decorum corde pie 
tum, manibus nitidum et in exercitos regiminis 
utique circunspectum. Ideo de fidelitate de 
prudencia vestri dicti nobi'is plenarie confi
dentes, vos in gubernatoren generalem civita-
tis et regni Majoricarum et ei adjacentium 
insularum eligimus, vobisque dictum guber-
nationis generalis officium comittimus sive 
comendamus, tenendum, regendum et exer-
cendum per vos bene fideliter et legaliter, 
ad honorem et fidelitatem nostram, quamdiu 
de nostra processerit volúntate; ita quod vos 
sitis gubernator generalis civitatis et regni et 
insularum predictarum, et in illis exhibeatis 
jus et justiciam universa. Nos enim vobis cum 
presenti damus et concedirr.us plenam et libe
rara potestatem exercendi omnen jurisdictio-
nem civilem et criminalem, altam et baxiam, 
et quamvis aliam in barones, milites, genero
sos, cives, burgenses, hominesque villarum, nec 
non gerentes vices gubernatoris, vicarios, ba
jillos alcayidos sen castellanos, stipendiarios et 
alios universos, et generalites in omner et sin-
gulas personas cujusvis legis, status, prehemi-
nentie fuerint sive gradus, in quas et prout nos 
personaliter exercere possemus; de recipiendi 
nomine et pro parte nostra per vos aut tubs-

titutum vestrum homagia, j u r a m e n t a fidelitatis 
a feudatariis, militibus et generosis , et ahis 
universis et singulis in regno et instilis de-
gentibus supradictis vel res aut bona possiden-
tibus in eisdem; nec non s t imandi eqtios et 
roncinos stipendiariorum qui pro nobis- in ipsis 
regno et insulis residebunt; ac compe l l end i pro-
curatores reddituum et jurium nos t ro rum ad 
solvendum stipendia ret inent ia cas t ro rum, es¬ 
timas equorum, salaria officialium et alia quo-
vis que [irò necessitate sett cus todia regni et 
insularum ipsarum vos noverit is exsolvenda; 
opera quidem et reparationes fieri far iendi in 
castris nostris, ubi et p rout v ident i s exp dire, 
et demum omnia alia et singula faciendi et 
liberaliter exercendi que gubernatiom d ic to rum 
regni et insularum incumbant et regimini eoruni-
dem. Et habeatis inde pro vestro salario et 
labore singulis annis octo millia so l idorum 
Barchinone, ex juribus reditibus et proven 

tibus dicti regni. Mandantes hujus serie geren-
tibus vices gubernationis, vicariis, bajulis, 
procuratoribus reddituum et ju r ium pred ic to -
rum, alcaydis seu castellanis, s t ipendiar i i s , 
nobilibus, militibus, generosis, civis burgen-
sibus ac hominibus villarum, ac aliis uni
versis et singulis in d ic t i s r egno et insulis 
constitutis, cujusvis legis, s tatus fuerint sive 
gradua, presentibus et futuris, q u o d vos d ic tum 
nobilem Arnaldum de Brillo pro gubernatore 
generali predicto habeant et teneant, vobisque 
pareant obediant in omnibus et a t t endan t , ut 
gubernatori nostro generali d ic torum regni et 
insularum, quamdiu nobis placuerit, ut est d i e . 
turn, Mandamus etiam procuratoribus reddi 
tuum et jurium memoratis q u o d vobis. annis 
singulis per tres tertias respondeant de salario 
supradicto, et a vobis in solutione qua l ihe t re¬ 
cuperent apocham de solato. In cujus rei t e s 
timonium quia sigilla nova n o n d u m fieri fe 
cerimus presentern sigillo nostro pendent i anti
quo jussimus sigillari. Data Majoricis pridie 
kalendas junii anno nomini M.* C C C " . xl n e r 
tio. A. Vie. 

X I V 

Orde del Governador de pagar a Gtlabert de 
Centelles eertes cantitats, resta daltres ma
jors que bestregué en coses necesarits al 

siti del Castell de Pollensa. 

Arnaldus de Erillo G u b e r n a t o r civitatis et 
regni Majoricarum et insularum eidem ad j acen 
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titim prò i l lustr issimo d o m i n o Petro Dei gratia 
rege Aragonum etc. venerabi l ibus et discretis 
Bn. de Muraria et Ber t rando Rubei, procurato 
ribus r edd i tuum jur ium et p roven tuum regio-
rum dicti regni, salutem et d i l ecc ionem. Vobis 
dic imus et m i n d a m u s qua t enus de pecunia 
dicti domini Regis que est vel erit penes vos 
t radat is et solvatis nobili Gi laber to de Seintillis 
domino de Nules, vel cui voltterit loco sui, 
tr iginta s-x florenos auri fini et ponderis recti 
de Florencia , et septem libras quindecim soli -
dos et 1111 decim denar ios mone te regalium 
Major icarum, qtios et quas dicto nobili restat 
ad solven liuti ex illa pecunie qt tant i ta te quam 
bistraxit et misit in a l iquibus missionibus ad 
sogn i t ionem nostrani necessariis factis in obsi-
dione Castri de Pol lent ia , q u e m tunc nos prò 
dicto d o m i n o Rege t e n e b a m u s obsessum. E 
facta solut ione rect iperet is ab eo presentern 
cum apocha de solu to . Da tum Majoricis quinto 
kalendas oc tobr is a n n o Domini M.° C C C . ° xl.° 
ter t io .